
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

«15» марта 2021 г.                       г.Лесосибирск             № 45 

 

О проведения городского 

математического турнира 

для 5-6 кл. «Юный математик»  

 

В соответствии с Приказом отдела образования администрации  

г. Лесосибирска № 20 от 03 февраля 2021 г. и планом мероприятий МБУ «МИМЦ»   

на 2020-2021 учебный год, в Лесосибирске состоялся математический турнир для 5-6 кл. 

«Юный математик» (далее турнира). В первом отборочном туре приняли участие 211 

учащихся 5-6 классов из 11 школ города. На школьном этапе турнира были определены 

победители (команда) в рейтинге от каждого ОУ. В состав команд на муниципальный этап 

турнира вошли школьники, перешедшие "порог" на школьном этапе. Отборочный тур 

проводился заочно  в форме индивидуальной олимпиады по математике. В муниципальном 

этапе  приняли участие 40 учащихся из 10 образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№: 1; 

2; 4; 5; 6; 8; 9 Гимназия, Лицей, КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус». 

На основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. За качественную работу в экспертной группе объявить благодарность: 

 Носач Елене Анатольевне, учителю МБОУ «Лицей» - рук. экспертной группы; 

 Серебрякову Ивану Петровичу - учителю МБОУ «Лицей»; 

 Копейкиной Ирине Анатольевне - учителю МБОУ «Лицей»; 

 Гавриловой Людмиле Васильевне - учителю МБОУ «Лицей»; 

 

2. За качественную подготовку победителей и призёров турнира для 5-6 кл. «Юный 

математик» объявить благодарность учителям: 

 Серебрякову Ивану Петровичу - учителю МБОУ «Лицей»; 

 Кочневой Инне Сергеевне - учителю МБОУ «СОШ № 1»; 

 Брагиной Наталье Александровне – учителю МБОУ «Лицей»; 

 Ивановой Наталье Викторовне – учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

 Ворониной Елене Васильевне – учителю МБОУ «СОШ № 9»; 

 Кругловой Анжелике Анатольевне – учителю МБОУ «СОШ № 6»; 

 Хорошей Анастасии Александровне – учителю МБОУ «СОШ № 1». 

 



3. Наградить дипломами и ценными призами команду победителей городского 

математического турнира в общекомандном зачёте среди 5 и 6 классов – команду МБОУ 

«СОШ № 9». Наградить Дипломами призёров команды СОШ № 1; ООШ № 5; Лицея; 

4. Наградить  дипломами и ценными призами победителей турнира для 5-6 кл. 

«Юный математик» в личном первенстве:  

 Паршина Николая, 5 кл. МБОУ «Лицей»- личное первенство среди 5 кл.;  

 Елистратова Артура, 6 кл., МБОУ «Лицей»- личное первенство среди 6 кл.   

5. Наградить  грамотами призёров турнира для 5-6 кл. «Юный математик»:  

 Капустину Полину, 5 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

 Бостан Елизавету, 6 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

 Арсланову Анастасию, 6 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

 Ямаева Романа, 6 кл., МБОУ «Лицей»; 

 Бабину Евангелину, 6 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

 Ренкаса Сергея, 6 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

6. Директору МБУ «МИМЦ» предусмотреть приобретение призов для учащихся-

победителей и оформление наградных документов для школьников и учителей, их 

подготовивших из средств подпрограммы 4 «Одаренные дети Лесосибирска» 

муниципальной программы «Развитие образования города Лесосибирска»; 

7. Опубликовать итоги городского математического турнира для 5-6 кл. «Юный 

математик» на сайте МБУ «МИМЦ»; 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации г. Лесосибирска                                                                                 О.Ю. Егорова 

 

 

Исполнитель:  

Сапронова В.В., ст. методист МБУ «МИМЦ», 

8(39145) 5-40-77, saprvv@yandex.ru 

 

mailto:saprvv@yandex.ru

